
Účastníci původního řízení 

řízení zahájená ze strany Bureau National Interprofessionnel du 
Cognac 

za přítomnosti: Gust. Ranin Oy 

Předmět 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Korkein hallinto- 
oikeus — Výklad první směrnice Rady 89/104/EHS ze dne 21. 
prosince 1988, kterou se sbližují právní předpisy členských 
států o ochranných známkách (Úř. věst. L 40, s. 1; Zvl. vyd. 
17/01, s. 92), jakož i článků 16 a 23 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 110/2008 ze dne 15. ledna 2008 
o definici, popisu, obchodní úpravě, označování a ochraně 
zeměpisných označení lihovin a o zrušení nařízení Rady 
(EHS) č. 1576/89 (Úř. věst L 39, s. 16) — Vztah mezi ochran
nými známkami a chráněnými zeměpisnými označeními — 
Zápis obrazové ochranné známky zahrnující zejména země
pisné označení „Cognac“ pro lihoviny, které nesplňují podmínky 
stanovené pro použití tohoto zeměpisného označení 

Výrok 

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 110/2008 ze 
dne 15. ledna 2008 o definici, popisu, obchodní úpravě, označo
vání a ochraně zeměpisných označení lihovin a o zrušení nařízení 
Rady (EHS) č. 1576/89 se použije na posouzení platnosti zápisu 
ochranné známky, jež obsahuje zeměpisné označení chráněné tímto 
nařízením i v případě, že byl zápis proveden před vstupem daného 
nařízení v platnost. 

2) Články 23 a 16 nařízení č. 110/2008 musí být vykládány v tom 
smyslu, že: 

— příslušné vnitrostátní orgány musejí na základě čl. 23 odst. 1 
tohoto nařízení zamítnout nebo prohlásit za neplatný zápis 
ochranné známky obsahující chráněné zeměpisné označení, 
která nepožívá časové výjimky podle odstavce 2 téhož článku, 
jestliže použití takové ochranné známky vede k některé ze 
situací uvedených v článku 16 daného nařízení; 

— taková situace, jako je situace popsaná ve druhé předběžné 
otázce, a sice zápis ochranné známky obsahující zeměpisné 
označení nebo výraz, jenž tomuto označení odpovídá, a jeho 
překlad pro lihoviny, které neodpovídají specifikacím vyžado
vaným tímto zeměpisným označením, patří mezi situace 
uvedené v čl. 16 písm. a) a b) nařízení č. 110/2008, aniž 
je tím dotčeno případné uplatnění ostatních pravidel zakotve
ných v tomto článku 16. 

( 1 ) Úř. věst. C 63, 13.3.2010. 

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 21. 
července 2011 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
High Court of Justice (England & Wales), Queen's Bench 
Division (Administrative Court) — Spojené království) — 
Nickel Institute v. Secretary of State for Work and 

Pensions 

(Věc C-14/10) ( 1 ) 

(„Životní prostředí a ochrana lidského zdraví — Směrnice 
67/548/EHS — Nařízení (ES) č. 1272/2008 — Klasifikace 
uhličitanů nikelnatých, hydroxidů niklu a skupiny látek obsa
hujících nikl jako nebezpečné látky — Platnost směrnic 
2008/58/ES a 2009/2/ES, jakož i nařízení (ES) č. 790/2009 
— Přizpůsobení těchto klasifikací technickému a vědeckému 
pokroku — Platnost — Metody hodnocení přirozených 
vlastností uvedených látek — Zjevně nesprávné posouzení 

— Právní základ — Povinnost uvést odůvodnění“) 

(2011/C 269/14) 

Jednací jazyk: angličtina 

Předkládající soud 

High Court of Justice (England & Wales), Queen's Bench Divi
sion (Administrative Court) 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Nickel Institute 

Žalovaný: Secretary of State for Work and Pensions 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — High Court of 
Justice (England & Wales), Queen's Bench Division (Administra
tive Court) — Platnost, pokud jde o novou klasifikaci uhličitanů 
nikelnatých jako karcinogenní látky, směrnice Komise 
2008/58/ES ze dne 21. srpna 2008, kterou se po třicáté přizpů
sobuje technickému pokroku směrnice Rady 67/548/EHS o sbli 
žování právních a správních předpisů týkajících se klasifikace, 
balení a označování nebezpečných látek (Úř. věst. L 246, s. 1) a 
nařízení Komise (ES) č. 790/2009 ze dne 10. srpna 2009, 
kterým se pro účely přizpůsobení vědeckotechnickému pokroku 
mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí 
(Úř. věst. L 235, s. 1) — Nedostatečné hodnocení přirozených 
vlastností uhličitanů nikelnatých vzhledem k požadavkům 
stanoveným v příloze VI směrnice 67/548/EHS 

Výrok 

Posouzení předběžných otázek neodhalilo žádnou skutečnost, která by 
mohla mít dopad na platnost směrnice Komise 2008/58/ES ze dne 
21. srpna 2008, kterou se po třicáté přizpůsobuje technickému 
pokroku směrnice Rady 67/548/EHS o sbližování právních a správ
ních předpisů týkajících se klasifikace, balení a označování nebezpeč
ných látek, a směrnice Komise 2009/2/ES ze dne 15. ledna 2009, 
kterou se po třicáté prvé přizpůsobuje technickému pokroku směrnice

CS 10.9.2011 Úřední věstník Evropské unie C 269/9



Rady 67/548/EHS o sbližování právních a správních předpisů týka
jících se klasifikace, balení a označování nebezpečných látek, nebo na 
platnost nařízení Komise (ES) č. 790/2009 ze dne 10. srpna 2009, 
kterým se pro účely přizpůsobení vědeckotechnickému pokroku mění 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasi
fikaci, označování a balení látek a směsí v rozsahu, v němž tyto 
směrnice a toto nařízení klasifikovaly takové látky, jako jsou některé 
uhličitany nikelnaté, hydroxidy niklu a skupina dalších látek obsahu
jících nikl, které jsou předmětem věci v původním řízení, jako lidské 
karcinogeny kategorie 1, mutageny kategorie 3 a látky toxické pro 
reprodukci kategorie 2. 

( 1 ) Úř. věst. C 63, 13.3.2010. 

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 21. 
července 2011 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
High Court of Justice (England & Wales), Queen's Bench 
Division (Administrative Court) — Spojené království) — 
Etimine SA v. Secretary of State for Work and Pensions 

(Věc C-15/10) ( 1 ) 

(„Životní prostředí a ochrana lidského zdraví — Směrnice 
67/548/EHS — Nařízení (ES) č. 1272/2008 — Látky obsa
hující boritany — Klasifikace látek jako toxických pro repro
dukci kategorie 2 — Směrnice 2008/58/ES a nařízení (ES) 
č. 790/2009 — Přizpůsobení těchto klasifikací vědeckotech
nickému pokroku — Platnost — Metody pro hodnocení přiro
zených vlastností uvedených látek — Zjevně nesprávné posou
zení — Právní základ — Povinnost uvést odůvodnění — 

Zásada proporcionality“) 

(2011/C 269/15) 

Jednací jazyk: angličtina 

Předkládající soud 

High Court of Justice (England & Wales), Queen's Bench Divi
sion (Administrative Court) 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Etimine SA 

Žalovaný: Secretary of State for Work and Pensions 

za přítomnosti: Borax Europe Ltd, 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — High Court of 
Justice (England & Wales), Queen's Bench Division (Administra
tive Court) — Platnost, pokud jde o klasifikaci boritanů jakožto 
látek toxických pro reprodukci, směrnice Komise 2008/58/ES 
ze dne 21. srpna 2008, kterou se po třicáté přizpůsobuje tech
nickému pokroku směrnice Rady 67/548/EHS o sbližování 
právních a správních předpisů týkajících se klasifikace, balení 
a označování nebezpečných látek (Úř. věst. L 246, s. 1) a naří
zení Komise (ES) č. 790/2009 ze dne 10. srpna 2009, kterým 
se pro účely přizpůsobení vědeckotechnickému pokroku mění 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o 

klasifikaci, označování a balení látek a směsí (Úř. věst. L 235, 
s. 1) — Nesprávné posouzení existence rizika při běžném 
zacházení s látkou nebo běžném používání látky, tak jak ho 
vyžaduje příloha VI směrnice 67/548/EHS. 

Výrok 

Posouzení předběžných otázek neodhalilo žádnou skutečnost, která by 
mohla mít dopad na platnost směrnice Komise 2008/58/ES ze dne 
21. srpna 2008, kterou se po třicáté přizpůsobuje technickému 
pokroku směrnice Rady 67/548/EHS o sbližování právních a správ
ních předpisů týkajících se klasifikace, balení a označování nebezpeč
ných látek, nebo na platnost nařízení Komise (ES) č. 790/2009 ze 
dne 10. srpna 2009, kterým se pro účely přizpůsobení vědeckotech
nickému pokroku mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, v 
rozsahu, v němž tato směrnice a toto nařízení klasifikovaly některé 
látky obsahující boritany jako látky toxické pro reprodukci kategorie 2. 

( 1 ) Úř. věst. C 63, 13.3.2010. 

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 21. 
července 2011 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Fővárosi Bíróság — Maďarská republika) — Károly Nagy v. 

Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal 

(Věc C-21/10) ( 1 ) 

(„Společná zemědělská politika — Financování prostřednic
tvím EZOZF — Nařízení (ES) č. 1257/1999 a č. 817/2004 
— Podpora Společenství pro rozvoj venkova — Podpora agro
environmentálních postupů produkce — Agroenvironmentální 
podpory, které nejsou podporami na „zvířata“ a jejichž udělení 
je podmíněno určitou hustotou stáda — Použití integrovaného 
administrativního a kontrolního systému — Systém identifi
kace a evidence skotu — Povinnost vnitrostátních orgánů 

informovat o podmínkách pro poskytnutí podpory“) 

(2011/C 269/16) 

Jednací jazyk: maďarština 

Předkládající soud 

Fővárosi Bíróság 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Károly Nagy 

Žalovaný: Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Fővárosi Bíróság — 
Výklad článku 22 nařízení Rady (ES) č. 1257/1999 ze dne 17. 
května 1999 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského 
zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF) a o 
změně a zrušení některých nařízení (Úř. věst. L 160, s. 80; 
Zvl. vyd. 03/25, s. 391), jakož i článku 68 nařízení Komise 
(ES) č. 817/2004 ze dne 29. dubna 2004, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1257/1999 o 
podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského orien
tačního a záručního fondu (EZOZF) (Úř. věst. L 153, s. 30; Zvl.

CS C 269/10 Úřední věstník Evropské unie 10.9.2011


